
REGISTRO GENERALE N. 606 del 31/12/2021 

 

COMUNE DI LULA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 606 del 31/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 175 del 31/12/2021 
PROPOSTA N. 734 del 31/12/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI PER LA RIMOZIONE DI UN CORPO 

ROCCIOSO NEL TRATTO DI STRADA LULA-BARONIA 
 

- PREMESSO che con Determina U.T. n. 70 del 05.08.2021 quest’ufficio veniva autorizzato a 

contrarre mediante affidamento diretto ad un’impresa che si rendesse immediatamente 

disponibile ad effettuare i lavori di “Apertura di un tratto di strada alternativo della catastale 

Lula-Baronia”; 

 

- CHE per l’esecuzione dei lavori questo Ente si è avvalso di ditte esterne resesi immediatamente 

disponibili; 

 

- CHE durante l’esecuzione dei lavori di apertura e sistemazione del nuovo tracciato si è 

riscontrata la presenza di un affioramento roccioso non previsto in perizia, della lunghezza di 

circa 15 mt. ed altezza fuori terra variabile in media intorno a mt. 1,70 che necessita dell’utilizzo 

di un escavatore dotato di martello pneumatico per la sua demolizione;  

 

- ATTESO che si intende affidare, in regime di continuità, i lavori di rimozione del corpo 

roccioso alla stessa ditta Commercialguiso srl., con sede legale a Lula in via G.M. Angioi 49, P.I. 

n. 01383550918 ed iscritta alla C.C.I.A.A. di Nuoro col n. 96803, che ha dichiarato di poter 

eseguire anche questi lavori nell’immediato; 

 

- DATO ATTO che i lavori verranno eseguiti con l’ausilio di una escavatrice dotata di martello 

pneumatico capace di frantumare la roccia, un altro con benna di grossa portata per lo 

spostamento e carico del materiale di risulta, nonché di un autocarro con cassone da cava per il 

trasporto in discarica e che i prezzi di applicazione concordati sono al netto di IVA sono i 

seguenti: 

 

Escavatrice con martello ……………………………… €./h 110,00; 

Escavatrice con benna ………………………………… €./h   90,00; 

Autocarro ……………………………………………… €/h   90,00; 

 

- CHE i lavori, previo accurato sopralluogo e misurazioni, vengono preventivati nel modo 

seguente: 

 

 Escavatrice con martello per un totale di n. 16 ore lavorative; 

 Escavatrice con benna per un totale di n. 18 ore lavorative; 

 Autocarro con cassone da cava per un totale di n. 16 ore lavorative.  

 

- CHE l’importo dei lavori ammonta pertanto ad €. 4.820,00 più IVA al 22% per €. 1.060,40 per 

un totale di €. 5.880,40; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 606 del 31/12/2021 

 

- VISTO il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;  

- CHE il CIG della ditta Commercialguiso è il seguente: Z0F350BDE1 

- TUTTO ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A  

- DI considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto; 

- DI impegnare la somma complessiva di €. 5.880,40 occorrente per la rimozione di un corpo 

roccioso nel tracciato alternativo di un tratto della strada catastale Lula-Baronia; 

- DI affidare l’esecuzione dei lavori alla ditta Commercialguiso srl., con sede legale a Lula in via 

G.M. Angioi 49, per un importo di €. 4.820,00 più IVA al 22% per l’importo complessivo di €. 

5.880,40. 

 

- DI dare atto che la spesa derivante dal presente atto graverà sul cap. n. 9370 del bilancio di 

questo Comune. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 734 del 31/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio RUIU  GIAN FRANCO in data 
31/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 734 del 31/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  
il 31/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 229 

 
Il 21/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 606 del 31/12/2021 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 606 del 31/12/2021 

oggetto 
 
IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI PER LA RIMOZIONE DI UN CORPO ROCCIOSO NEL TRATTO DI 
STRADA LULA-BARONIA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da VICESINDACO RUIU  GIAN FRANCO il 21/03/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


